
Contacto

Teléfono 941105052
Fax 941146327
Correo Electrónico contratacion@ayto-calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, 1
(26500) Calahorra España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/2019 CO-SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2019
a las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calahorra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-calahorra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de traslado y tratamiento de residuos, en Calahorra, Expte.
13/2019 CO-SER

Valor estimado del contrato 125.212,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.640,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.127,5 EUR.

Clasificación CPV
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: El indicado en el PPT

Lugar de ejecución
En Calahorra
Condiciones Las que constan en el PPT
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acuerdo de adjudicación del Contrato de servicios de traslado y tratamiento de residuos, en Calahorra. Lote nº 2
(Residuos Voluminosos)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.ayto-calahorra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d19fbe20-3a29-4510-8406-4f787f7c5a90


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Se valorará con unExpresión de evaluación 

punto por cada vehículo utilizado que cumpla
como mínimo los requisitos sobre el nivel de
emisiones establecidos en la norma EURO VI
(máximo de 3 puntos), y con un punto por cada
vehículo utilizado que cuente con tecnología
híbrida (máximo de 3 puntos).

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Se valorará laExpresión de evaluación 

estabilidad en el empleo.
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Se valorará con 90Expresión de evaluación 

puntos la oferta más ventajosa, y el resto
proporcionalmente conforme a la fórmula que
se indica en el apartado 18 del Anexo I del
PCAP.

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: No se hace esta
reserva

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Traslado y tratamiento de residuos voluminosos.

Presupuesto base de licitación
Importe 67.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 57.137,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.588 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

FCC MEDIO AMBIENTE, S.A.
NIF A28541639
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.137,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.851,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la más favorable a los intreses de la Corporación y que se ajusta a lo dispuesto en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares aprobado al efecto.
Fecha del Acuerdo 01/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 15 días hábiles a contar desde el siguiente al de la notiviación de la presente adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos No se hace esta reserva

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2019 a las 13:30
Observaciones: Durante el plazo de 16 días naturales desde la publicación del anuncio en el perfil de contratante del
Ayuntamiento de Calahorra (publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público). El plazo de
presentación de proposiciones finalizará a las 13,30 horas de la fecha señalada excepto si fuese sábado, domingo o
festivo, que pasará al siguiente día hábil.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

SERVICIO DE CONTRATACION

Dirección Postal

(26500) CALAHORRA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/06/2019 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación, Casa Consistorial

Dirección Postal

Glorieta de quintiliano, s/n
(26500) Calahorra España

Apertura sobre A, documentaicón
acreditativa del cumplimiento de los
requiitos previos.

Apertura sobre administrativa
El día 11/06/2019 a las 08:00 horas
el martes o jueves siguiente al de finalización del
plazo de presentación de ofertas

Lugar

SERVICIO DE CONTRATACION

Dirección Postal

(26500) CALAHORRA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2019 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura sobre Administrativo A (documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QECCuvKWwgiiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004201027 |  2019-701164 | mié, 03 jul 2019 13:23:53:695 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130635352978280728714672177546098369641 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QECCuvKWwgiiEJrVRqloyA%3D%3D

